Ф  Н  П  Р

Региональный союз
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2025 г.			     г. Иваново			                  № 5-9

О Методическом совете ИОООП
 по вопросам профсоюзного образования

В соответствии с резолюцией «Организационное и кадровое укрепление – основа эффективной деятельности ФНПР и профсоюзов», принятой на X съезде ФНПР, пунктом 2.3.2. раздела II «Управление системой профсоюзного образования ФНПР» Концепции профсоюзного образования ФНПР, утвержденной  Постановлением Исполкома ФНПР от  03.03.2021г  № 3-9 (далее – Концепция) в целях организации и развития профсоюзного образования на территории Ивановской области, содействия кадровому и организационному укреплению профсоюзов, повышения профессионализма профсоюзных работников и активистов

Президиум
Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Методический совет Регионального союза «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов» (далее –ИОООП) по вопросам профсоюзного образования и наделить полномочиями:
1.1. Определение объема и содержания учебных программ сверх нормы часов, указанных в Концепции.
1.2. Взаимодействие с Методическим советом ФНПР по вопросам оценки привлекаемых к образовательному процессу организаций, преподавателей, образовательных программ и методических материалов.
1.3. Координация профсоюзного образования на территории Ивановской области с учетом потребностей, возможностей и собственных дополнительных образовательных программ членских организаций ИОООП.
1.4. Осуществление заказа образовательных программ и иных учебно-методических работ в соответствии с задачами, стоящими перед профсоюзным движением в области, профсоюзным движением в целом.
2. Утвердить состав Методического совета ИОООП (приложение №1).

3. Определить центром профсоюзного образования в Ивановской области ЧУДПО «Учебный центр повышения квалификации профсоюзных кадров», имеющий лицензию на образовательную деятельность.
4. Определить полномочия Учебного центра повышения квалификации профсоюзного движения ИОООП (УЦ ПКПК) как Центра профсоюзного образования:
4.1 Разработка дополнительных образовательных программ, программ повышения квалификации и профессиональной переподготовки кадров, в том числе с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
4.2. Разработка методических материалов в помощь профсоюзному активу по различным направлениям работы с учетом потребностей членских организаций ИОООП.
4.3. Осуществление обмена опытом и современными образовательными программами с иными организациями дополнительного профессионального образования.
4.4. Привлечение научно-педагогических работников, практиков к участию в образовательном процессе.
4.5. Обеспечение качества обучения при реализации образовательных программ.
4.6. Осуществление контроля за качеством обучения и подготовки преподавателей и практиков, участвующих в реализации образовательных программ в рамках профсоюзного образования.
 5. Наделить Майорову Марину Константиновну - руководителя группы по вопросам организационного укрепления профсоюзов ИОООП полномочиями координации деятельности Центра профсоюзного образования ИОООП.

Председатель ИОООП 		                            		А.Н. Мирской

Приложение №1
к  постановлению президиума ИОООП
№ 5-9 от 27.01.2025г.
Председатель ИОООП
А.Н. Мирской_____________
Состав
Методического совета
Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»
по вопросам профсоюзного образования.

Председатель Методического совета:
· Мирской Александр Николаевич - Председатель ИОООП.

Заместитель председателя Методического совета
· Смирнов Александр Евгеньевич - заместитель председателя ИОООП.

Члены Методического совета ИОООП:
· Зимин Олег Иванович - директор ЧУДПО УЦ ПКПК;
· Воронова Елена Владимировна - заведующий отделом  организационной, кадровой и информационной работы;
· Майорова Марина Константиновна - руководитель группы по вопросам  укрепления профсоюзов ИОООП;
· Вацуро Галина Владимировна - председатель Ивановской областной организации Профсоюза работников здравоохранения Российской  федерации,
· Воробьева Елена Александровна - председатель Ивановской областной организации Профсоюза работников Ивановской областной организации Общественной организации «Всероссийский  Электропрофсоюз»,
· Королева Елена Станиславовна - заведующий финансовым отделом-главный бухгалтер ИОООП,
· Истомина Наталья Дмитриевна - главный правовой инспектор труда  ИОООП,
· Поликарпов Евгений Владимирович - председатель Ивановской областной организации Российского Профсоюза работников промышленности,
· Каланцева Альбина Борисовна - председатель Ивановской областной организации Общероссийского профессионального союза работников  государственных учреждений и общественного обслуживания
· Фатин Александр Владимирович - председатель Ивановской областной организации  Профсоюза работников  АПК Российской Федерации,
· Кульпина Елена Александровна – и.о.  председателя Ивановской областной организации Общероссийского профессионального союза работников культуры,
· Сметанин Александр Владимирович - заместитель председателя Ивановской областной организации Общероссийского Профсоюза образования,
· Волынец Анастасия Александровна - председатель Молодежного совета ИОООП,
· Задворнов Тимофей Рудольфович - ведущий специалист ИОООП.

Подготовлено
Директор ЧУ ДПО «УЦПКПК»
Зимин О.И. ______________